PAGE

ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВ (ТРЕБОВАНИЙ)

г. Тюмень

_______2024 г.
ООО «Ямалнефть», в лице конкурсного управляющего   Болярских Кристины Сергеевны, действующей на основании Решение  Арбитражного суда Тюменской области по делу № 70-22152/2022 от 20.07.2023г., именуемый в дальнейшем «ЦЕДЕНТ», с одной стороны и

___________________________________, именуемое в дальнейшем «ЦЕССИОНАРИЙ», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями проведения торгов по продаже имущества ООО «Ямалнефть» и опубликованного сообщения №  _____________ в ЕФРСБ от __________________ . на основании результатов торгов согласно ПРОТОКОЛА № _________ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТЫХ ТОРГОВ,  в соответствии с требованиями ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" №127-ФЗ от 26.10.2002г. Цедент уступает, а Цессионарий принимает права (требования) к __________________________________________
1.2. Права Цедента, по указанному в пункте 1.1. настоящего договора права требования, переходят к Цессионарию в полном объеме, в том числе с правом на получение расходов по взысканию задолженности, судебных издержек, процентов и пени и всех причитающихся Цеденту убытков. Переход права требования осуществляется в день полной оплаты по  настоящему договору.
1.3. В случае, если до момента оплаты по договору дебиторская задолженность, выставленная на торги, будет погашена в соответствии с законодательством, стоимость прав (требований) будет уменьшена пропорционально стоимости прекращенных обязательств, определенной на торгах.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Документы, подтверждающие право требования передаются в течение пяти дней с момента поступления полной оплаты по договору по акту приема – передачи.

2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по указанному в п.п. 1.1., настоящего договора обязательству.

2.3. Цессионарий обязуется в 5-дневный срок после подписания настоящего Договора уведомить Должника об уступке своих прав и обязанностей по уступаемому по настоящему договору праву требования заказным письмом с уведомлением.

2.4. За уступаемое права (требования), указанное в пункте 1.1. настоящего договора Цессионарий рассчитывается с Цедентом денежными средствами путём перечисления на расчетный счет должника, в сумме указанной в п. 3.1 настоящего Договора.

3. СУММА ДОГОВОРА

3.1. Цена Договора определена по результатам торгов и составляет: ______________________________________.

Задаток, перечисленный Цессионарием для участия в торгах засчитывается в счет оплаты имущества и составляет  ______________________________________.

За уступаемое права (требования) Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере ____________   рублей  в срок не позднее  30 дней с момента подписания настоящего договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения обязательств.

5.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Цедент
	Цессионарий

	ООО «Ямалнефть»

(ИНН 8903032784, ОГРН 1138903000026, адрес: Тюменская обл., г.о. город Тюмень, г. Тюмень, тракт Ялуторовский 11 км, д. 7а, стр. 5, ОФИС 10),

р/с для оплаты имущества 40702810367100000434;

р/с для внесения задатков 40702810767100000474 в  ЗСО№8647 ПАО Сбербанк к/с 30101810800000000651 БИК 047102651)
Конкурсный управляющий______________________